
rAKULTÁ t|(0N0MIcl(A
} zÁpnoočlst<É

ut' vEnztTY
V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

Akad€nický řok 20l42015

Bc. Kristýna Malíková

Podniková €konomika a menagement

Finanční gr&motnost v ČR a komparace pffstupů k
Íinančnímu vzdělávání ve rTbřaných zemich

Hanzlová Marie Inc.

Jméno studenta:

strrdijní obor/zaměření:

Téma diplomové práce:

Hodnotitel - oponent:

Podnik- firma:

Kritéria hodnoceÍíi (1 nejl€pší, 4 nejhorší' N.ne|ze hodnotit)
A) Definovrání cílů práce
B) Metod ický posrup q pracovánj práce
C) Teoretický ztíklad práce (Iešelšní část)
D) Clenění práce (do kapitol' podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracovrání práce
G) PŤesnost formulací a pláce s odbom]fon jazykem
řI) Práce s odbomou literatuou (normy, citace)
I) Práce se zahaniční liteÍatuŤou, úrcveň souhmu v cizímjazyce
J) CelkoÚ posfup řešení a práce s iďoÍmacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) splnění cílů práce
M) odbomý přínos práce (pro teorii, pŤo praxi)
19 Přístup autora k řešení problematiky práce
o) celko\.ý dojem z práce

Nawhuji kIasiÍikovat diplomovou práci kJasifi kačnim sfupněm:I

1234N
x!!!!
x!!!!
!x!!!
!x!!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!
x!!tr!
x!!!!
x!!!!
x!!!!

r"ýborně

stručné zdůvodnění navrhovgtrého klasifikačního stupně:2

studenlka se svého zadání ďplomové práce áostila velmi dobře. vysvětlila pojem ajednotlivé druhy
finanění $amotnosti. Dále se zaměřila na popis problémů související s nedostatečnou finanční
graÍnotIostí a snažíla se nawhnout možná řešení jak zvýšit finanční gramotnost v rámci populace.
Práci stúedávám po odbomé stránce vyhovující' Jako podklad sloužící dokazující vážnost situace
použila studentka dotazníkového šetření, kde za respondenty byl zvolen vzolek studentů. výsledné
údaje následně porovnává s podobnými šetřeními proveden]imi v zemích visegrádské čtyřky.
Z analýzy výpljuá, že problém finanční gramotnosti je široce rozšižen nejen v České republice a
zárov€ň je poaeba se zaměřit na další vzdělávání v této oblasti. a zeiména určit vhodnou věkovou



fu ,:ilHí,ill.",.,,^ FAKULTAEKONOMICKA
Krt€dra KFU

skupinu obyvatelstva ají vhodně adtesovat problematiku. Dle mého názoru, výsfupy pŤáce mohou
posloužt jako podklad pro Í!ívrh opatření zlTšující finanční gÍamotÍtost, a především pro další rozvoj
vzdělávacích programů.

otázky a připominky k b|ixímu vysvětlení při obhajoběť

Z analýzy frnnčni gramotnosti a jejiho sro\Ťriní v rrímci Visegrtídské ětťky jsou ďejmé minimální
varibialita Úsledných hodnot mezi jednodivyrrni zeměmi. Nemůže toto bÍ důkazem, že toto je
optimáJní podíl populace s dostačující finanční gramobmstí, a snaha qmakládat dodatečné prosťedky
na další vzdělávrímí by mobla být plýtvráním zdrojů. Má autorka sror'rratelné údaje za někt &é :."lpadn
země, např': Německo, Franci, velkou BÍitrinii nebo severské st]íty?

K čemu připisujete, že celková finanční gramotnost je ve sledovaných zemích problémem?

v Plzni, dne l7. květla 2015 hodnotitele

Metodické poznánky:

I K|iknutim oa po]e vyberte poŽ€dovffiý kva|ifikačni sruPeň'. stručně ldůvodněle navÍhovaíý k]asifikačni stupeň odůvodnéní zpíacujt€ v rozsahu 5 . |o věr'' otá2k} a přiPomínky k b|ižš{mu lysvět|enl při obhajobě - dvě a2 tri oúzky.

Posudek odevzdejte vytištěný oboustranně na seketariát KFU, FEK zČU nejpozději do termínu stanov€ného katedrcu
(viz stránky katedry). Posudek musl bý opatřen vlastnoručním podpiseň modře (pro rczeaání originálu)'

4hrurJ
Podpis


